Diário Oficial Eletrônico  n. 10.941 15 de setembro de 2022 Página 68

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 068/2022

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA –
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, etc.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso
VII;

Considerando o que dispõe o EDITAL n. 47/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/PAP, de 5 de setembro de 2022;

RESOLVE:

Tornar público no ANEXO I as MATRÍCULAS DEFERIDAS e no ANEXO II os CANDIDATOS AUSENTES,
referente às matrículas no Curso de Formação Policial, realizadas na Academia de Polícia Civil, nos dias 13 e 14
de setembro de 2022, dos candidatos convocados pelo EDITAL n. 47/2022 - SAD/SEJUSP/CGP/PAP, do CON-
CURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/PAP/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA CATE-
GORIA FUNCIONAL DE PERITO PAPILOSCOPISTA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL.

Campo Grande/MS, 14 de setembro de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 068/2022
MATRÍCULAS DEFERIDAS

n. Inscrição Nome Classificação Preliminar
1 636349 KIMBERLY FERNANDES RABELLO 50º
2 628876 GUILHERME GOMES DOS SANTOS 51º
3 635045 ODIRLEI NEUMANN 53º
4 687038 TACIANA NORIKO FERNANDES ORIKASSA ELIAS 54º
5 686246 GEAN HENRIQUE SABINO FREITAS 55º
6 636945 ANA PAULA DA SILVA GONZALES 56º
7 684764 THAIS MELISO GONCALVES 60º
8 685836 HELAINE BATISTA DA COSTA 63º
9 628813 MATEUS MENDES MEREY 64º
10 631723 MATEUS DOS SANTOS NOVAIS 65º
11 684422 MILTON VARGAS JUNIOR 67º
12 634810 CEZAR VIANA ESMECELATO FILHO 69º
13 684022 TILO LESCANO PRADO 70º
14 649663 GUILHERME AUGUSTO RIBEIRO DE OLIVEIRA 71º
15 628887 GABRIEL AUGUSTO BREGALANTE CALCA 73º
16 635334 EDUARDO SUEIT JUNIOR 75º
17 631081 CAMILLA FONSECA DE PAULA DOS SANTOS 77º
18 684673 EDIVO GOMES DA SILVA JUNIOR 78º
19 628427 DANILO DORO DE CARVALHO 79º
20 627793 ANA MARIA ELLER BIRAL 82º
21 685261 JEFFERSON LUIZ MARTINEZ OCAMPOS 84º
22 674646 ORLANDO JOSE NOGUEIRA NETO 85º
23 686854 PRISCILA BORGES BARROS 91º
24 682590 ANA RAQUEL DORSA NUNES CHAIA 92º
25 637450 DIONICIA GRACIELA PREIS BEOCK 93º
26 652915 ADRIELLY ACSA DE ARAUJO PIRES 96º

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.941 15 de setembro de 2022 Página 69

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

27 686080 WILLIAM PEREIRA RODRIGUES 97º
28 643094 BRUNO RUIZ VIDA 98º
29 638352 RICARDO CESAR DA COSTA PAIXAO 99º
30 656861 WILSON DOS SANTOS LIMA 100º
31 647641 JOAO PAULO MARQUES CORDEIRO 104º
32 681346 KENIA GABRIELA ROSSO 107º
33 635262 FELIX ANTONIO OLIVEIRA DE SOUZA 108º
34 685826 FERNANDA CARNIATO DE SOUZA 110º

35 684368 EVELYN CAROLINE RODRIGUES DE LIMA BOTELHO
BATISTA VEDOVATO 112º

36 686309 BRUNO SANTOS CASANI DE SOUSA 113º
37 634103 RAFFAEL D’ELIA RIBEIRO 123º
38 631487 EDILENE BORGES DE CARVALHO SANTOS 125º
39 634662 CAIO SANTANA RODRIGUES DE LIMA 126º
40 682748 LUIZ PAULO PEREIRA DIAS 127º
41 680153 GRAZIELA PORTILHO MONTEIRO SOARES 128º
42 634559 HUGO JOSE DAMASCENO FAGUNDES 129º
43 629902 JOHNY GONZAGA DA COSTA ROSA 134º
44 634218 MATHEUS FERREIRA LEAO 136º
45 635725 ANTHONY GREG FLORENTINO FADIGAS 137º
46 629386 RENAN DE ALMEIDA MARCELINO 138º
47 637054 HIGOR RIBEIRO PADILHA 139º
48 687045 RAFAEL PARMIGIANI 144º
49 631159 RAISSA DE ALBUQUERQUE CARVALHO 0818559-90.2022.8.12.0001
50 631051 LUCIANO ANTONIO DE NASCIMENTO 1404400-96.2022.8.12.0000

ANEXO II – EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 068/2022
CANDIDATOS AUSENTES

n. Inscrição Nome Classificação Pre-
liminar

1 686877 LUANA MARIA YUMIKO MARTINS 47º

2 627845 KATHERINE RINALDI DAMBROS DOMINGUES 49º

3 682125 EVALDO TOMAZ DOS SANTOS JUNIOR 57º

4 632749 LAURA LORENZINI FERNANDES OLIVEIRA 58º

5 628043 GISELE FERNANDA GONCALVES 59º

6 636206 NAIARA KARINE DA SILVA SALVADOR 61º

7 636462 GIOVANE OLIVEIRA SILVA 66º

8 682539 MARCOS PAULO GERONIMO DOS SANTOS 68º

9 638106 JOAO PEDRO SUCKER FIGUEIRA 72º

10 628461 MILENA GEANIE MATOS ROCHA 76º

11 652918 DEBORA CAROLINI ALVES LEMOS 80º

12 628392 ARON LUCAS FERREIRA ROSA GOULART 81º

13 636341 ADILSON ROMULO BORGHI 83º

14 631753 HIGOR SERGIO BARBOSA ARRUDA DE LIMA 86º

15 635550 MAYARA FELIX PIERRE 87º

16 633662 MICHELLE YURIKA HAYASHI 89º

17 636064 RHAYAN ADUIR DA SILVA DE AMORIM 90º

18 687625 EDRITA TALITA PAIM CAVALHEIRO 94º

19 686621 BEATRIZ REGINA DE ANGELO 95º

20 631230 JUAN FELIPE DIAS DE PADUA 101º

21 628531 BETINA MILANI 102º

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.941 15 de setembro de 2022 Página 70

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

22 629560 BARBARA BARBOSA SCHRAMM 103º

23 632087 LUCILAINE ALVES 109º

24 637973 LIDIANE BARROSO FALCAO SOARES 111º

25 685101 ITALO LIMA SANTANA MOREIRA 114º

26 631991 CARLOS AUGUSTO LONGO PEREIRA FILHO 115º

27 680930 LETICIA AKEMI AGUENA YASUNAKA 116º

28 688479 ANA HELLEN ALVES COSTA 124º

29 686122 GABRIEL FLORES ARCARI 130º

30 632294 JOELMA SANTOS DA SILVA 131º

31 685749 FRANCIANE ASSIS OLIVEIRA MIANI 132º

32 681607 ADONIS SIQUEIRA DE OLIVEIRA 133º

33 637214 RODRIGO DA SILVA SANTOS 135º

Campo Grande/MS, 14 de setembro de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

EDITAL AGEPEN/ESPEN/MS/ N° 029/2022, DE 13 DE SETEMBRO DE 2.022.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGENCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DE MATO GROSSO DO SUL-
AGEPEN, no uso de suas atribuições legais e por meio da ESCOLA PENITENCIÁRIA-ESPEN tornam público, para conhecimento,
lista de Concluintes do Curso de Tiro Policial Básico –C-TED- Dourados-MS, conforme segue:

1. CONCLUINTES –C-TED/ESPEN – TURMA 1

Nome
01 Ademir Antunes De Brito
02 Cleber Vidal Venancio
03 Franklin Caetano De Freitas
04 Gustavo Felberg Da Silva
05 Jackson Bendassolli
06 Laureci Salete Finger Roberto
07 Leonardo Silva Sotolani
08 Marcelo Nogueira De Almeida
09 Ronaldo Do Nascimento Dantas
10 Samer Rolim Amira Malacarne
11 Sergio Ferreira Goncalves
12 Wanderlley Neves Vanderley

Campo Grande MS, 13 de setembro de 2.022

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente/AGEPEN/MS

EDITAL N. 0030/2022-ESPEN/AGEPEN/MS, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da Escola Penitenciária - ESPEN, no uso de suas atribuições legais, torna público,
aos candidatos* a data e local para início do XXXIX Curso de Formação para Agente Penitenciário - Turma 2, (M.S.Nº
0818366-75.2022.8.12.0001 e M.S.Nº 0810042-96.2022.8.12.0001)*, conforme abaixo:

Data: 20/09/2022 -
Horário: 7h00
Local: Escola Penitenciária de Mato Grosso do Sul –ESPEN – Rua Pernambuco, 1512 – Vila Gomes

Campo Grande-MS, 13 de Setembro de 2022.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor Presidente da AGEPEN/MS